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Zeitrechnung auf das Jahr 1865.

Das Jahr 1865 nach Christi Geburt ist das:
5849 Jahr nach Erschaffung der Welt.
4193
1619
1994 Stadt

1850

1795
1541

nach der allgemeinen Sündfluth.
nach Erbauung der Stadt Rom.
nach angeblicher Erbauung der

Solothurn.
nach angeblicher Erbauung der

Züricb.
nach der Zerstörung Jerusalems,
nach Einführung des Christenthums im
römischen Reiche durch Kaiser Konstantin.

Stadt

Vom Anfange der Königreiche.
Schweden
Spanien
England
Dänemark
Frankreich
Ungarn
Böhmen

1005
1446
1033
1005
1369
865
706

Portugal
Preußen
Neapel u. Sizilien
Sardinien
Baiern
Wurtemberg
Belgien

677
169
120
146
59
59
33

Vom

Seit

Anfang des deutschen Kaiserreichs

„ der russischen Regierung

„ der türkischen Regierung
Erfindung der Brillengläser

„ des Schießpulvers

„ der Schicßbüchsen

„ der Bnchdruckerkunst

„ des Papiermachens
Entdeckung von Amerika
Entdeckung von Japan
Einführung des Gregorian. Kalenders
der Unabhängigkeit der amerikanischen

Freistaaten
Erwählnng Sr. päpstl. Heiligkeit Pius IX

1064
1001

565
564
510
485
425
395
373
322
283

89
19

Zeitrechnung der schweiz. Freiheit.
Seit dem Schwur der ersten Eidgenossen im Ritt

und des Wilhelm Tell 55!
dem ewigen Bund der drei Waldstätte 55
der Schlacht bei Morgarten 55
der Ausnahme Luzerns in den ewigen Bund 53
der Schlacht bei Laupen 52
der Schlacht bei Sempach 47
der Schlacht bei Näfels 47
dem Entstehen der 8 alten Orte der
Eidgenossenschaft 4U
den Tagen des sel. Bruder Klans 38>

dem Entstehen der13Orted.Eidgenossensch. 35
der Unabhängigkeit der Schweiz v. deutschen

Reiche 21
dem Entstehen der neuen Eidgenossenschaft
in 22 Kantone 4

Der herrschende Jahresregent ist Merkur H

Goldene Zahl
Sonnen-Zirkel
Römer-Zinszahl

4
26

Das Jahr 1865 ist ei
gemeines Jahr von 36

Tagen.

Vcr zeichniß
der Fest- und Feiertage, an welchen die g<

wohnlichen Wochenmärkte, wenn solche auf de!

Dienstag fallen, in der Stadt Luzern nicht abgt

gehalten werden, als:
Neujahr,
Heil, drei Könige,
Maria Lichtmeß,
Maria Verkündigung,
Hl. Peter und Paul,
Maria Himmelfahrt,
Maria Geburt,

Heil. Leodegar,
Aller Heiligen,
Maria Empfängniß,
Heil. Christtag,
Prozesstons-Tag über d!

Musegg.

Epakte oder Mondszeiger
Der Sonntagsbuchstabe
Von Weihnachten 1864 bis Hr. Fastnacht 1365
Erste Fronfasten
Zweite „Dritte „Vierte

III.
A.
9 Wochen.
8. März.
7. Brachmonat.
20. Herbstmonat.
20. Christmonat.
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